ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:       /UBND-ĐCXD

V/v trả lời đơn kiến nghị

 của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày      tháng 5  năm 2023

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Tam,

    Địa chỉ: Tổ dân phố 6, phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

Ngày 20/4/2023, Ủy ban nhân dân phường Trần Phú nhận được Đơn kiến

nghị của ông Nguyễn Văn Tam, địa chỉ thường trú tại: Tổ dân phố 6, phường Trần

Phú, thành phố Hà Tĩnh, với nội dung:

1. Hiện nay hộ liền kề với thửa đất của gia đình ông là hộ ông Nguyễn Thế

Công đã làm máng nước, mái lợp tôn, phần ống nước sinh hoạt và ống thép nẹp

tôn sóng ốp tường nhà đã lấn chiếm phần diện tích trên không thuộc phần diện tích

đất của ông Tam.

2. Hộ ông Trần Trọng Ngụ, số nhà 102 là hộ có đất cùng dãy với đất của gia

đình ông đã xây tịt khoảng đất không làm mương thoát nước của 5 hộ gia đình

trong đó có gia đình ông.

Trên cơ sở nội dung kiến nghị của ông Nguyễn Văn Tam, UBND phường đã

kiểm tra và có trả lời cụ thể như sau:

Ngày 27/4/2023, UBND phường đã phối hợp với Bí thư chi bộ, trưởng ban

công tác mặt trận Tổ dân phố 6 làm việc với gia đình ông Nguyễn Văn Tam, kiểm

tra Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và hiện trạng sử dụng đất của các hộ gia

đình liên quan theo nội dung trong đơn ông Tam kiến nghị và các hộ liền kề với

thửa đất của hộ ông Tam cho thấy:

1. Việc hộ ông Nguyễn Thế Công đã làm các phần máng nước, mái lợp tôn,

phần ống nước sinh hoạt và ông thép nẹp tôn sóng ốp tường nhà trên không nhưng

thuộc diện tích phần đất của gia đình ông Công đã được Sở Tài nguyên và Môi

trường cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số DD581827 ngày 31/12/2021.

2. Đối với nội dung kiến nghị của ông Nguyễn Văn Tam về gia đình ông Trần

Trọng Ngụ xây tịt khoảng đất không làm mương thoát nước: Qua kiểm tra Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất của các hộ cùng dãy với thửa đất của hộ ông Trần

Trọng Ngụ và hộ ông Nguyễn Văn Tam thì phía sau đất của các hộ này không thể

hiện mương thoát nước. Kiểm tra thực tế so với Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất của các hộ cho thấy có một khoảng đất từ 0,2m đến 0,3 m thuộc đất của UBND

phường quản lý. Hiện tại cả hộ ông Ngụ và hộ ông Tam đã xây bịt kín 2 đầu

khoảng đất nói trên. UBND phường đã yêu cầu ông Trần Trọng Ngụ và ông

Nguyễn Văn Tam tháo dỡ phần đã xây dựng, trả lại hiện trạng phần đất này. Thời

gian tới, UBND phường sẽ có kiểm tra việc thực hiện của các hộ gia đình, nếu

không chấp hành thì sẽ có các biện pháp xử lý theo quy định.

(Có biên bản làm việc kèm theo)

2

Uỷ ban nhân dân phường trả lời để ông Nguyễn Văn Tam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (B/c);

- Ban tiếp công dân thành phố (B/c);

- Các phòng: TNMT, Thanh tra thành phố;

- Thường trực Đảng ủy;

- Chủ tịch, P.Chủ tịch UBND phường;

- TT UB MTTQ và các đoàn thể;

- Công an phường;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố 6;

- Công chức Địa chính MT;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Toản

		quoctoantpht@gmail.com
	2023-05-05T17:51:48+0700

		2023-05-08T14:01:36+0700

		2023-05-08T14:01:59+0700

		phuongtranphu.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-05-08T14:02:35+0700